
  
USNESENÍ ze zasedání zastupitelstva obce Blížejov, 

konaného dne  19. září   2019 v  Přívozci 
 

143 - zastupitelstvo obce Blížejov je usnášení schopné a souhlasí s navrženým programem  
a program schvaluje 

 
 144 - ZO schvaluje rozpočtové opatření č. 2 a 3 rozpočtu obce Blížejov pro rok 2019 

 
145 - ZO schvaluje mimořádnou odměnu pro místostarostu obce Blížejov p. Císaře Jiřího ve  

výši 1měsíční odměny, za splněný mimořádný úkol – komplexní zpracování  (zaměření,  
zmapování, fotodokumentace)  hrobových míst na hřbitově v Blížejově 

 
146 - ZO vyhláškou č. 2/2019 ruší vyhlášku č. 1/2015 o stanovení systému  

shromažďování, sběru, přepravy, třídění, využívání a odstraňování komunálních  
odpadů a nakládání se stavebním odpadem na území obce Blížejov  

 
 147 - ZO schvaluje vyhlášku č. 1/2019 o stanovení systému shromažďování, sběru, přepravy,  

třídění, využívání a odstraňování komunálních odpadů a nakládání se stavebním 
odpadem na území obce Blížejov, nově je do složky třídění zařazeno třídění jedlých 
olejů a tuků 

 
 148 - Zastupitelstvo obce Blížejov schvaluje uzavření veřejnoprávní smlouvy mezi Obcí  

Blížejov, IČO 253243, se sídlem 345 45 Blížejov čp. 151 a Městem Horšovský Týn, IČO 
00253383, se sídlem náměstí Republiky 52, 346 01 Horšovský Týn, na výkon přenesené 
působnosti na úseku přestupků a pověřuje starostu obce jejím podpisem 

 
149 - Zastupitelstvo obce Blížejov schvaluje uzavření veřejnoprávní smlouvy mezi Obcí  

Blížejov, IČO 253243, se sídlem 345 45 Blížejov čp. 151 a Městem Horšovský Týn, IČO 
00253383, se sídlem náměstí Republiky 52, 346 01 Horšovský Týn, na výkon přenesené 
působnosti na úseku výkonu agendy Městské Policie a pověřuje starostu obce jejím 
podpisem 
 

150 - ZO obce schvaluje smlouvu o daru mezi Obcí Blížejov a TJ Sokol Blížejov o poskytnutí  
daru ve výši 20.000 Kč na činnost mladých sportovců organizovaných v oddílech 
volejbal, fotbal a stolní tenis a pověřuje starostu obce jejím podpisem 

 
151 - ZO projednalo smlouvu o zřízení služebnosti inženýrské sítě mezi ČR – ÚPZSVM Praha  

a Obcí Blížejov na pozemcích v k. Blížejov , p.č.955/1,957/1, 957/4, 1022/19 - akce  
„Blížejov veřejné osvětlení“, ZO smlouvu schvaluje a pověřuje starostu obce jejím  
podpisem 

 
152 - ZO schvaluje smlouvu – Smlouva o budoucí smlouvě o zřízení věcného břemene a  

dohoda o umístění stavby „Lštění, DO, 53/5–k NN, č. IV-12-0013532/1/VB, parc. č. 
1567,1571 mezi ČEZ Distribuce Děčín a Obcí Blížejov a pověřuje starostu obce jejím 
podpisem 

 
153 - ZO schvaluje smlouvu o dílo mezi firmou KONSTRUKTPOL, s.r.o. Lštění – zhotovení a  

montáž ocelových vrat na akci - „Obnova hřbitovní zdi v obci Blížejov, obec Blížejov“, 
ZO pověřuje starostu obce jejím podpisem 

 
154 - ZO schvaluje – Dodatek ke smlouvě o dílo č. 11/2019 mezi Obcí Blížejov a K-INVEST  

plus s.r.o. Prostějov (rozšíření sloupků) na akci – „Obnova hřbitovní zdi v obci 
Blížejov,  obec Blížejov“, ZO pověřuje starostu obce jejím podpisem 

  
155 - ZO schvaluje smlouvu o dílo mezi obcí Blížejov a Michalem Kracíkem , spočívající  

v bourání, úpravě terénu a pomoci při stavbě zdi na akci – „Obnova hřbitovní zdi v obci 
Blížejov,  obec Blížejov“, ZO pověřuje starostu obce jejím podpisem 

 



156 - ZO projednalo a schvaluje znění smlouvy – Dodatek D 2 smlouvy o dílo č. 01/2019 na  
akci „Rekonstrukce půdních prostor ZŠ a MŠ Blížejov“ mezi Obcí Blížejov a DSP 
Domažlice a pověřuje starostu obce jeho podpisem 

 
 157 - ZO schvaluje žádost Steinbergera Václava a Mužíkové Anežky, Blížejov 191 o koupi  

pozemku pod jejich stavbou – parc.č. 758/380 o výměře 37 m2, vedeno jako zastavěná 
plocha a nádvoří, ZO souhlasí s prodejem, bude vyvěšen záměr prodeje 

 
 158 - ZO schvaluje žádost Františka Ryneše, Polní 114, Horšovský Týn , IČO 10056106, o  

odkoupení pozemku parc. č.  1589 o výměře 3282 m2, vedeno jako ostatní komunikace 
v k.ú Lštění nad Zubřinou, ZO souhlasí s prodejem,   bude vyvěšen záměr prodeje,  

 
 159 - ZO schvaluje žádost Nového Radka a Nové Lucie, Blížejov 112, o koupi části parcely č.  

758/8 vedeno jako ostatní plocha , jiná plocha, na stavbu rodinného domku , ZO 
souhlasí s prodejem ,bude vyvěšen záměr prodeje 

 
 160 - ZO neschvaluje žádost Šimlingerové Jany, Blížejov 193, o koupi části parcely č. 758/8  

vedeno jako ostatní plocha , jiná plocha,  ZO nesouhlasí s prodejem pozemku , tak jak 
je uvedeno v žádosti  

 
 161 - ZO schvaluje žádost Pezla Václava, Blížejov 204 o pronájem pozemku parc.č. 947/2 k.ú.  

Blížejov, ZO souhlasí s pronájmem, záměr pronájmu byl vyvěšen od 6.8. do 21.8.2019 
jiný zájemce se nepřihlásil, bude sepsána pachtovní smlouva, cena pronájmu – 5000 
Kč/rok na dobu neurčitou, na pozemku nelze budovat žádné stavby s pevným 
základem 
 

 162 - ZO schvaluje žádost Obrmana Jacoba, Garching (SRN) o odkoupení části pozemku  
v k.ú.Výrov u Milavčí parcelní číslo 1438/1, ZO souhlasí s prodejem   bude vyvěšen 
záměr prodeje 

 
163 - ZO schvaluje žádost Němečka Radka, Libkov 60 o pronájem pozemků v k.ú. Chotiměř  

u Blížejova , parc.č. 1213 o výměře 29872 m2, vedeno jako trvalý travní porost a parc.č. 
1219 v k.ú. Chotiměř u Blížejova o výměře 507 m2 , vedeno jako ostatní plocha jiná 
plocha a parc.č. 1221 v k.ú. Chotiměř u Blížejova o výměře 1154 m2, vedeno jako trvalý 
travní porost, bude sepsána Pachtovní smlouva, ZO pověřuje starostu obce jejím 
podpisem 

 
 164 - ZO schvaluje žádost firmy WIPEMIA s r. o, Hradiště 5 o uzavření dodatku k pachtovní  

smlouvě, pronájem pozemku 1259 k.ú. Chotiměř u Blížejova o výměře 0,2299 ha, orná 
půda, bude sepsána Pachtovní smlouva, ZO pověřuje starostu obce jejím podpisem 

 
 165 - ZO schvaluje žádost Josefa Kadlece – AgroKol s r.o. Tyršova 33, Koloveč o  

propachtování zemědělského pozemku v k.ú. Chotiměř u Blížejova p.č. 1067,1092, 
1122,1133,1272,1295,1297,1298, 1069,1087,1090,1313, 1314 a 1325,1301,1303, 
1305 a 1307,  ZO souhlasí s pronájmem,  bude sepsána Pachtovní smlouva, ZO 
pověřuje starostu obce jejím podpisem  

 
166 - ZO schvaluje žádost Kozáka Pavla, Lštění a Záhrobské Lenky, Koloveč o zpevnění  

přístupové cesty p.č. 1571 a 1567 v k.ú. Lštění zajišťující přístup na parc. 53/5 ve 
vlastnictví žadatelů, ZO se zpevněním cest v majetku obce souhlasí, 

 
 167 - zastupitelstvo obce Blížejov schvaluje přijetí dotace od Plzeňského kraje do rozpočtu  

obce ve výši 210.000 Kč na akci „Ukazatele rychlosti v Chotiměři a Přívozci“ 
z dotačního titulu – Podpora obcí Plzeňského kraje při zajišťování bezpečnosti  

 
168 - ZO vybralo a schvaluje firmu EMPESORT s cenovou nabídkou 235.000 Kč k realizaci  

akce: „Ukazatele rychlosti v Chotiměři a Přívozci“ z dotačního titulu – Podpora obcí 
Plzeňského kraje při zajišťování bezpečnosti a pověřuje starostu obce podpisem 
smlouvy s touto firmou 



 
 169 - ZO souhlasí s pořízením změny číslo 2 ÚP Blížejov 
 
 170 - ZO na návrh bytové komise schvaluje pronájem obecního bytu: 
   č.3 v čp. 207 od 1.8.2019 

   č.4 v čp. 213 od 1.8.2019    
 
171 - ZO bylo seznámeno s výroční zprávou Základní školy a mateřské školy Blížejov,  

příspěvková organizace za školní rok 2018-2019 a tuto bere na vědomí 
 
 
 172 - ZO se rozhodlo podat žádost o dotaci z programu – Varovné systémy obcí, a v této  

souvislosti schvaluje smlouvu o dílo s firmou ENVIPARTNER, s.r.o. Brno , Štýřice, která 
vypracuje žádost o dotaci s názvem projektu „ Protipovodňová opatření obce Blížejov“, 
ZO pověřuje starostu obce podpisem smlouvy s touto firmou 

 
   
 
 
 


